

SORU VE CEVAPLARLA DESTEK EĞİTİM ODASI

1- DESTEK EĞİTİM ODASI NEDİR?

Kaynaştırma uygulamaları yoluyla yetersizliği olmayan akranlarıyla aynı sınıfta eğitimlerine devam eden öğrenciler ile üstün yetenekli öğrencilere özel araç-gereçler ile eğitim materyalleri sağlanarak ihtiyaç duydukları alanlarda destek eğitim hizmetleri verilmesi için düzenlenmiş eğitim ortamıdır.

2- DESTEK EĞİTİM ODASI AÇILMASI ZORUNLU MUDUR?

Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği (31.05.2006 tarih ve 26184 sayılı Resmî Gazete) gereğince, okul ve kurumlarda özel eğitime ihtiyacı olan öğrenciler ile üstün yetenekli öğrenciler için, Destek Eğitim Odası açılması zorunludur.

3- OKULLARDA DESTEK EĞİTİM ODASI NASIL AÇILIR?

Destek Eğitim Odaları, Özel Eğitim Hizmetleri Kurulu'nun önerisi doğrultusunda İl/İlçe Millî Eğitim Müdürlükleri tarafından açılır. Destek eğitim alacak öğrenci sayısına göre okulda veya kurumda birden fazla Destek Eğitim Odası açılabilir.

4- OKULDA UYGUN SINIF/ODA YOKSA DESTEK EĞİTİM ODASI NASIL OLUŞTURULMALI?

Destek eğitim odaları özel olarak düzenlenmiş bir oda olabileceği gibi öğrencinin ihtiyacına yönelik atölye, idari oda, kütüphane, öğretmenler odası, laboratuvar vb. mekânlar da uygun bir planlama doğrultusunda Destek Eğitim Odası olarak kullanılabilir.

5- DESTEK EĞİTİM ODASI AÇMAK İÇİN ÖZEL ARAÇ-GEREÇ TEMİN ETMEK GEREKLİ MİDİR?

Destek Eğitim Odasında, öğrencilerin eğitim performansı ve ihtiyaçları, yetersizlik türüne uygun araç-gereç ve eğitim materyalleri bulunur. Öğrenci için hazırlanan Bireyselleştirilmiş Eğitim Planının (BEP) uygulanması için hangi araç-gereçlerin kullanılmasına ihtiyaç duyuluyorsa, Destek Eğitim Odasında bu araç gereçler kullanılmalıdır. Ancak, Destek Eğitim Odasının açılması ve eğitimin başlaması, araç-gereç bulunması şartına bağlı değildir. Önemli olan öğretmen görevlendirilmesi ve öğrenci için BEP hazırlanmasıdır.

6- DESTEK EĞİTİM ODASINDA KİMLER EĞİTİM GÖREBİLİR?

Yetersizliği nedeniyle kaynaştırma eğitimine devam eden öğrenciler ile üstün yetenekli öğrenciler eğitim alabilir. Öğrencilerin RAM tarafından tanılanmış ve İl/ilçe Özel Eğitim Hizmetleri Kurulu tarafından kaynaştırma eğitimine alınmış olması gerekir.

7- DESTEK EĞİTİM ODASINDA HANGİ ÖĞRENCİLERİN VE HANGİ DERSLERDEN DESTEK ALACAĞI NASIL BELİRLENİR?

Destek eğitim odasında eğitim alacak öğrenciler, BEP biriminin önerileri doğrultusunda Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetleri Yürütme Komisyonunca belirlenir. Okul idaresi BEP Geliştirme Biriminde bulunan öğretmenler ile rehberlik ve danışma hizmetleri yürütme komisyonunu toplayarak destek eğitim odasından yararlanacak olan öğrenciler ile bu

öğrencilerin hangi derslerden ve kaç saat destek eğitim odasından yararlanacağına karar verir. Derslerin belirlenmesinde, öğrencinin öncelikli ihtiyaçları göz önünde bulundurulur.

8- DESTEK EĞİTİM ODASINDA ÖĞRENCİ HANGİ SAATLERDE DERS ALABİLİR?

Öğrenciye Destek Eğitim Odasında derslerin verilmesinde şu yöntemler ayrı ayrı ya da karma olarak kullanılabilir:

a. Öğrencinin desteklenmesi gerektiği derslerin bazı saatlerinde Destek Eğitim Odasına alınarak ilgili dersi BEP’i doğrultusunda alması sağlanabilir. Ancak, bir dersin tamamı (Örneğin Türkçe dersi haftada 5 saat ise, 5 saatin tamamı) sadece Destek Eğitim Odasında verilmemelidir. Öğrenci, ilgili dersi akranlarıyla da alabilmelidir. Haftada 5 saat olan Türkçe dersinin 3-4 saati Destek Eğitim Odasında, kalan 1-2 saati ise kendi sınıfında alınmalıdır.

b. İkili eğitim yapılan okullarda, velinin de onayını alarak, sabahçı öğrencilere öğleden sonra, öğleden sonra dersi olan öğrencilere sabah, Destek Eğitim Odasında ders verilebilir.

c. Normal eğitim yapılan okullarda, saat 14.30’dan sonra kurs, etüt, egzersiz gibi eğitim öğretim çalışmaları devam ettiğinden, velinin de onayını alarak, öğrenciye Destek Eğitim Odasında ders verilebilir.

9- BİR ÖĞRENCİ DESTEK EĞİTİM ODASINDA HAFTADA KAÇ SAAT EĞİTİM ALABİLİR?

Öğrencinin Destek Eğitim Odasında alacağı haftalık ders saati, öğrencinin haftalık toplam ders saatinin %40’ını aşmayacak şekilde planlanır. Haftalık 30 saat dersi olan bir ilkökul öğrencisi için bu 12 saati geçmemelidir. 12 saatten az da olabilir.,

10- DESTEK EĞİTİM ODASINDA GRUP EĞİTİMİ DE VERİLEBİLİR Mİ?

Destek eğitim odasında öğrencilerin eğitim performansları dikkate alınarak bire bir eğitim yapılması esastır. Ancak gerektiğinde eğitim performansı bakımından aynı seviyede olan öğrencilerle grup eğitimi de yapılabilir. Ancak gruptaki öğrenci sayısının üçten fazla olmaması önerilmektedir.

11- DESTEK EĞİTİM ODASINDA HANGİ ÖĞRETMENLER GÖREV YAPABİLİR?

Destek eğitim odası açılan okullarda öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarına göre görme, işitme, zihinsel engelliler sınıf öğretmenleri öncelikli olmak üzere, gezerek özel eğitim görevi yapan öğretmen, sınıf öğretmeni ve alan öğretmenleri görevlendirilir. Destek eğitim odasına öncelikle okulun öğretmenlerinden olmak üzere RAM’da görevli öğretmenler ya da diğer okul ve kurumlardaki öğretmenler görevlendirilir.

12- SINIF ÖĞRETMENLERİ VE BRANŞ ÖĞRETMENLERİ DESTEK EĞİTİM ODASINDA KAÇ SAATE KADAR GÖREV ALABİLİR VE ÜCRETLERİ NASIL ÖDENİR?

Sınıf öğretmenleri maaş ve ek ders karşılığı görevlerini tamamladıktan sonra haftada 8 saate kadar destek eğitim odalarında görev alabilirler. Sınıf öğretmenlerine haftalık 30 saat olan ders görevlerinin yanında haftada 8 saat daha Destek Eğitim Odasında ders verilebilir. Destek Eğitim Odalarında verilen derslerin ek ders ücreti, %25 fazlasıyla ödenir.

Branş öğretmeni maaş karşılığı olan 15 ders saatini doldurmuşsa, 6 saat zorunlu ek ders kapsamında Destek Eğitim Odasında görev verilebilir. Ayrıca branş öğretmenlerine 15 saat maaş karşılığı ve 6 saat zorunlu ek dersin üzerine, istemeleri halinde 9 saat daha Destek Eğitim Odasında ek ders görevi verilebilir. Öğretmenin, maaş karşılığı girdiği derslerin dışında Destek Eğitim Odasında girdiği derslerin ücreti %25 fazlasıyla ödenir. Branş öğretmenin, branşındaki dersleri ile Destek Eğitim Odasındaki dersleri toplamı haftalık 30 saati geçemez.

13-OKUL YÖNETİCİLERİ DESTEK EĞİTİM ODASINDA DERS GÖREVİ ALABİLİRLER Mİ?

Okul yöneticileri de Destek Eğitim Odasında görev alabilirler. Okul yöneticileri maaş karşılığı girmek durumunda oldukları ders görevlerini tamamladıktan sonra, haftada 6 saate kadar destek eğitim odalarında görev alabilirler. Okul yöneticilerinin Destek Eğitim Odasında girdikleri derslerin ek ders ücreti, %25 artırımlı ödenir.

